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پیشبینی جرم ذره «هیگز» توسط سیمپسونهای کارتونی 14 سال قبل از سرن!

یک فیزیکدان انگلیسی دریافته که فرمول جرم ذره بوزون هیگز را شخصیتهای کارتون « سیمپسونها» 14 سال قبل از

سرن، پیشبینی کرده بودند.

یک فیزیکدان انگلیسی دریافته که فرمول جرم ذره بوزون هیگز را شخصیتهای کارتون « سیمپسونها» 14 سال قبل از سرن،
پیشبینی کرده بودند.

به گزارش سرویس علمی ایسنا، در یکی از قسمتهای این کارتون، شخصیت «هومر سیمپسون» به یک مخترع تبدیل شده و
تلاش میکند تا مسیر توماس ادیسون را دنبال کند.

پنهان در مجموعه ریاضیات  بررسی  به  انگلیسی کتابی که  تلویزیون و نویسنده  دکتر «سیمون سینگ» فیزیکدان، مجری 
سیمپسونها پرداخته است، کشف کرد که شخصیت هومر 14 سال پیش از فیزیکدانان مرکز سرن توانسته بود جرم بوزون هیگز

را پیشبینی کند.
دکتر «سینگ» راهحلهای نوشته شده بر روی تخته سیاه روبروی هومر را بررسی کرد؛ این معادله به پیشبینی جرم هیگز

میپرداخت.
سینگ گفت: اگر این معادله را حل کنید، به جرمی دست خواهید یافت که تنها کمی بزرگتر از جرم نانویی بوزون هیگز است.

دکترای من در رشته فیزیک ذرات است، از این رو با مشاهده این پیشبینی در یک کارتون بسیار شوکه شدم.
وجود بوزون هیگز نخستینبار توسط پرفسور پیتر هیگز، فیزیکدان نظری دانشگاه ادینبورگ و پنج فیزیکدان دیگر در سال

1964 پیشبینی شد؛ این ذره بنیادی برای توضیح دلیل برخورداری سایر ذرات بنیادی جهان از جرم ضروری است.
بر اساس این نظریه، همه ذرات زیراتمی در یک میدان انرژی موسوم به میدان هیگز با هم تعامل داشته و به آنها جرم
میدهند؛ مانند تابش الکترومغناطیسی که میتواند بطور همزمان به هر دو شکل موج انرژی و ذره وجود داشته باشد، میدان

هیگز نیز از یک ذره مربوطه موسوم به بوزون هیگز برخوردار است.
اما شواهد وجود این ذره تا مارس 2013 مشاهده نشده بود که در آن زمان، محققان برخورددهنده بزرگ هادرونی در سرن از
کشف ذرهای خبر دادند که با پیشبینیهای بوزون هیگز مطابقت داشت. فیزیکدانان سرن در کنار پرفسور هیگز موفق شدند

جایزه نوبل فیزیک 2013 را برای این کشف بدست بیاورند.
دکتر سینگ معتقد است که در زمان تلاش وی برای انجام مجموعهای از اختراعات مانند چکش برقی و سلاح آرایشی، فرمول

نوشته شده توسط شخصیت کارتونی «هومر سیمپسون» به پاسخ برای محاسبه جرم هیگز نزدیک است.
همچنین خط دیگر نوشتههای روی تختهسیاه در این قسمت کارتون نیز در خود یک حقیقت علمی را پنهان کرده است. این
خط حاوی معادلهای است که به عقیده برخی، راهحل آخرین قضیه فرما است  اگرچه در واقعیت این محاسبات استاندارد

نیستند.
دکتر سینگ در کتاب خود «سیمپسونها و اسرار ریاضیاتیشان»، مدعی است که این کارتون، ریاضیاتیترین مجموعه تلویزیونی

بوده که در ساعات پربیننده پخش میشده است.
این امر شاید به این دلیل باشد که بسیاری از نویسندگان آن، ریاضیدان هستند. «دیوید کوهن» از نویسندگان این مجموعه، در

دانشگاه هاروارد در رشته فیزیک تحصیل کرده است.
سینگ امیدوار است که استفاده بیشتر از ریاضیات در مجموعههای تلویزیونی بتواند افراد بیشتری را به سمت این موضوع و

تحصیل جذب کند.
انتهای پیام

سیمپسونها 14 سال زودتر از سرن جرم ذره هیگز را پیشبینی کردند
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